
návrh smlouvy o dílo

SMLOUVA O DÍLO Č. ZZSPK-1555/2019

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále též jako ,,Občanský zákoník") mezi:

1 SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel:

Objednatel: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace

zapsaný u: zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, spisová značka Pr 684

Sídlo: Klatovská třída 2960/2001, jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

jednající: MUDr. Bc. Pavel Hrdlička, ředitel

IČO: 45333009

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.

Číslo účtu:

Zástupce pověřený jednáním ve věcech

Tel.:

Email:

Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:

Tel.:

Email:

dále jen ,,Objednatel"

1.2 Zhotovitel:

Zhotovitel: MP technik spoI.s.r.o.

Sídlo: Francouzská 149, 345 62 Holýšov

Statutární orgá n: jednatel

IČO l DIČ: 05360889/ CZ05360889

Společnost zapsaná v: C 33096 KS Plzeň

Zástupce pověřený jednáním ve věcech smluvních:

Tel:

Email:
Zástupce pověřený jednáním ve věcech

Tel.:

Email:

dále jen ,,Zhotovitel"

2 PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Zhotovitel se uzavřením této smlouvy o dílo (dále také ,,SOD" nebo ,,smlouva") zavazuje na svůj náklad a na
své nebezpečí odborně provést pro objednatele dílo spočIvajÍcÍ ve vypracováni projektové dokumentace a

provedeni souvisejIcIch činností nutných pro realizaci stavby ,,Novostavba výjezdové základny a



vzdělávacího a výcvikového střediska ZZSPK, Plzeň - Doubravka, Hřbitovní ulice" (dále také ,,dílo"), a to

v souladu se specifikaci, která je uvedena v ČI. 3 této smlouvy.

2.2 Smlouva je uzavírána na základě výsledku věřejné zakázky malého rozsahu s názvem zpřacován/projektové
dokumentace ,,Novostavba výjezdové základny a vzdělávacího a výcvikového střediska ZZSPK, Plzeň -

Doubravka, Hřbitovní ulice" (2. vyhlášení). Zhotovitel musí při provádění díla dodržet veškeré zadávací

podmínky uvedené veřejné zakázky.

2.3 Objednatel se uzavřením této smlouvy zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za řádné provedeni díla
sjednanou cenu za dílo.

3 PŘEDMĚT DÍLA

3.1 Příprava zakázky, shromáždění podkladů, zprostředkování průzkumů a zaměření

3.1.1 Specifikace potřebných podkladů, průzkumů a zaměřeni prováděných specialisty, zjištěni inženýrsko-
geologických a hydrogeologických podmínek nutných pro výstavbu, analýza stavu staveniště a jeho
okolí. Ověření aktuálního stavu veškerých síti v celém rozsahu dotčených ploch, včetně případných
přípojek a přeložek, projednáni se správci dotčených sítí případnou koncepci přeložek, upřesnění
potřebných projektových prací.

3.1.2 Dodavatel provede veškeré nezbytné průzkumy nutné pro zpracováni DUR a DSP, zejména geologický
průžkum, polohopis, výškopis, radonový průzkum apod.

3.2 Zpracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnuti a projektové dokumentace pro vydáni
stavebního povoleni

3.2.1 projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., zákona o stavebním
řízeni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu svyhláškou
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění.

3.2.2 Zhotovitel provede rovněž veškeré průzkumy nutné pro zpracování tohoto stupně projektové
dokumentace, zejména geologický průzkum, polohopis, výškopis, radonový průzkum apod.

3.2.3 výstup bude činit 6 paré a 1 ks nosiče v el. podobě CD/DVD (soubory ve formátu .doc, .xIs, .pdf a .dwg)

3.2.4 Zhotovitel zpracuje i vizualizaci a dále předá v elektronické podobě zjednodušený 3d model objektu
(např. ve formátu IFC).

3.3 Zajištěni inženýrské činnosti pro vydání územního rozhodnuti a vydání stavebního povoleni vč. získáni
pravomocného územního rozhodnuti a pravomocného stavebního povolení

3.3.1 Inženýrská činnost - projednáni s dotčenými orgány a účastníky řízení, kdy výsledkem musí být
bezrozporná kladná stanoviska k navrženému projektovému řešení, podáni návrhu na vydáni územního
rozhodnuti a stavebního povoleni a inženýrská činnost spojená s vydáním územního rozhodnuti a
stavebního povolení, tj. jednánís úřady a dotčenými orgány ohledně výstavby, vyřízeni všech stanovisek
k územnímu rozhodnuti a tavebnímu povolení a následně i získání pravomocného územního rozhodnuti
a pravomocného stavebního povoleni, a to včetně nákladů s tím spojených (tzn. poštovné, kolkovné,
dopravné, správní poplatky vyměřené a vybírané správními úřady apod.).

3.4 Zpracováni projektové dokumentace pro prováděni stavby vč. soupisu prací s výkazem výměr a položkového
rozpočtu

3.4.1 projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., zákon o stavebním
řízení a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č.

Stránka 2 z 11



499/2006, o dokumentaci staveb, v platném znění. Dodavatel provede rovněž všechny nezbytné

průzkumy nutné ke zhotoveni PO.

3.4.2 Projektová dokumentace pro prováděnistavby, soupis pracívč. výkazu výměr a položkový rozpočet musí
být vypracovány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů (dále také ,,ZZVZ") a v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem

výměr, ve znění pozdějšich předpisů, splňovala požadavky ZZVZ na zadávací dokumentaci a technické

podmínky. Projektová dokumentace, výkaz výměr a soupis prací nesmí obsahovat konkrétní obchodní

názvy výrobků, popř. odkazy na dodavatele a výrobce. výrobky a dodávky budou podrobně popsány a

budou uvedeny jejich technické a fyzikální vlastnosti tak, aby dodavatel o realizaci mohl podle

uvedených vlastností vybrat vhodný výrobek, resp. dodávku.

3.4.3 Dodavatel provede rovněž veškeré nezbytné průzkumy nutné pro zpracovánitohoto stupně PO.

3.4.4 výstup 6 paré a 1 ks nosiče v el. podobě CD/DVD (soubory ve formátu .doc, .xls, .pdf a .dwg). Zpracovatel

PO zpracuje i vizualizaci a dále předá v elektronické podobě zjednodušený 3d model objektu (např. ve

formátu IFC).

3.5 Součinnost při výběru dodavatele stavby

3.5.1 Spolupráce s objednatelem v průběhu zadávacího řízeni na zhotovitele stavby, zodpovězeni

dodatečných dotazů dodavatelů k projektové dokumentaci stavby včetně soupisu prací a výkazu výměr

a to ve lhůtě dvou pracovních dnů od doručení dotazu objednatelem. Za doručeni dotazu objednatele
se považuje i doručení dotazu prostřednictvím elektronické pošty (emailem). Účast na jednáních komise,

kontrola oceněných soupisů prací v nabídkách dodavatelů a kontrola oceněného soupisu prací vítězné

nabídky před uzavřením smlouvy o dílo.

3.6 výkon autorského dozoru. Hlavnímu úkony autorského dozoru projektanta jsou tyto činnosti:

3.6.1 Účast na předáni staveniště zhotoviteli. Staveniště předává investor. Autorský dozor kontroluje, zda

skutečnosti známé v době předáváni staveniště odpovídají předpokladům, podle kterých byla

vypracována projektová dokumentace.

3.6.2 Účast na kontrolních dnech stavby a spolupráce s ostatními partnery při operativním řešeni problémů

vzniklých na stavbě alespoň 1 měsíčně.

3.6.3 Autorský dozor sleduje z technického hlediska po celou dobu realizace stavby její soulad se schválenou
projektovou dokumentací.

3.6.4 Autorský dozor poskytuje vysvětlení potřebná pro vypracování výrobní dokumentace zhotovitele, nebo
dokumentace jeho specifických subdodávek; upozorňuje na potřebu řešení koordinačních vazeb, na

souvislosti s vnitřním vybavením.

3.6.5 Podle investorových pokynů (zpravidla technického dozoru investora) posuzuje autorský dozor návrhy

zhotovitele na změny schválené projektové dokumentace a na odchylky od ni.

3.6.6 Ve svých vyjádřeních má autorský dozor na zřeteli dodržení technickoekonomických parametru stavby.
Podobně se vyjadřuje k požadavkům na změny množství výrobků a výkonů oproti schválené projektové

dokumentace.

3.6.7 Účastni se předáni a převzetí dokončené stavby od zhotovitele a spolupůsobí se stavebníkem při

získávání kolaudačního souhlasu s dokončenou stavbou; též podpora projektanta při komplexních

zkouškách.

3.6.8 Na výzvu objednatele se spoluúčastni při kontrole a vypořádáváni účtů stavby, porovnání výkazů výměr

v dokumentaci pro výběr zhotovitele se skutečností.

3.7 Licence pro užití autorského díla

Stránka 3 z 11



3.7.1 Zhotovitel poskytne k užití díla výhradní a neomezenou licenci. Na základě poskytnuti licence pro užiti
autorského díla bude objednatel oprávněn ke všem zp(isob¢im užiti díla.

3.7.2 Objednatel bude oprávněn dílo:

a) rozmnožovat,

b) rozšiřovat,

C) poskytovat dílo jiným subjektům,

d) půjčovat dílo,

e) pozměňovat dílo,

f) sdělovat dílo veřejnosti.

3.7.3 Objednatel bude oprávněn i k jiným, než výše uvedeným způsobům užití díla, zejména bude oprávněn
podle něj postupovat, rozvíjet jej, pozměňovat či použít je jako podklad pro další použití, např. pro

vypracování kompletní projektové dokumentace apod.

3.8 Spolupráce po dokončeni stavby a uvedeni stavby do užíváni

3.8.1 Dodavatel bude po dokončení stavby spolupracovat se zadavatelem na nezbytných činnostech
souvisejIcIch s uvedením stavby do užíváni.

3.9 Dokumentace v bodě 3.2 (DUR a DSP) a činnosti dle bodu 3.3 lze, s ohledem na předmět veřejné zakázky a

vyjádření příslušného stavebního úřadu, provést jako společnou dokumentaci.

4 ODHADOVANÝ ROZPOČET

4.1 Dodavatel v tabulce níže stanuje výši odhadovaného rozpočtu projektované stavby.

Stavební objekt Cena v KČ bez DPH

SO 01 Budova výjezdového místa 23000000

SO 02 Nové připojký voda, kanalizace, plyn, elektro, telefon 100000

Celkem 23100000

5 CENA DÍLA

5.1 Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami

dohodnuta ve výši:

Cena v KČ bez Cena v KČ
DPH DPH včetně DPH

Příprava zakázky, shromážděni podkladů, zprostředkování
. . .. , 100000 21000 121000průzkumu a zamereni

Zpracování projektové dokumentace pro vydáni územního
. . 390000 81900 471900rozhodnuti a stavebního povoleni

Zajištěni inženýrské činnosti pro vydáni územního
rozhodnutí a vydáni stavebního povolení vč. získáni

. , . , 70000 14700 84700pravomocneho uzemniho rozhodnutí a pravomocného
stavebního povoleni

Zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby 240000 50040 290400
vč. soupisu prací s výkazem výměr a položkového rozpočtu
Součinnost při výběru dodavatele stavby 10000 2100 12100
výkon autorského dozoru 50000 10500 60500
Licěnce pro užití autorského díla 5000 1050 6050

Stránka 4 z 11



Spolupráce po dokončenistavby a uvedení stavby do užíváni 20000 4200 24000

Cena celkem 885000 185850 1070850

5.2 Ceny jsou stanoveny jako nejvýše přípustné. Cenu lze překročit pouze, dojde-li k účinnosti změn právních

předpisů týkajících se výše daně z přidané hodnoty. V tomto případě bude celková cena upravena podle výše

sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plněni.

5.3 DPH se pro účely této smlouvy rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty

vypočtené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

DPH je uvedena ve výši platné ke dni uzavřeni této smlouvy.

5.4 Cena za dílo je úplná a konečná a zahrnuje veškeré náklady a poplatky souvisejIcI se zhotovením a dodáním

díla a se splněním povinnosti zhotovitele.

6 TERMÍNY PLNĚNÍ

6.1 Zahájení: ihned po nabytí účinnosti smlouvy o dílo

6.2 Ukončení dle tabulky:

A Příprava zakázky, shromážděni podkladů, Zajištěni nebo provedeni do 3 měsíců od nabyti účinnosti
průzkumů, ověřeni stavu inž. sítí, zabezpečení vstupních podkladů smlouvy o dílo

Splněním se rozumí: předáni zpracovaných posudků dle prováděných průzkumů.

B Zpracováni DÚR/DSP do 7 měsíců od nabyti účinnosti
smlouvy o dílo

Splněním se rozumí: předání zpracované DÚR/DSP

c Zajištěni inženýrské Činnosti pro vydání územního rozhodnutí, do 6 měsíců od splněni bodu B
stavebního povolení vč. podáni žádosti o společného povolení

Splněním se rozumí: podáni žádosti o společné povoleni dle spojeného územního a stavebního řízeni.

D Zpracováni OPS a DVZ do 14 dnů od splněni bodu C.

Splněním se rozumí: předáni úplné PO ve stupni OPS a DVZ včetně výpočtu a výkazu výměr.

E Získáni společného pravomocného povolení dle skutečného průběhu řízení

Splněním se rozumí: Získání společného pravomocného povolení spojeného územního a stavebního řízeni.

F Součinnost při výběru dodavatele stavby v průběhu předmětného
zadávacího řízeni

Splněním se rozumí: prováděni činnosti dle bodu 3.5.

G VÝkon autorského dozoru od zahájeni stavebních prací do
doby vydáni kolaudačního
souhlasu

Splněním se rozumí: prováděni činnosti dle bodu 3.6.

H Spolupráce po dokončeni stavby a uvedeni stavby do užíváni v průběhu kolaudačního řízeni,
provedení profesních výkonů po
dokončeni stavby

Splněním se rozumí: provádění činností dle bodu 3.8.

6.3 Terminy plněni uvedené v článku 6.1 a 6.2 této SOD jsou pro zhotovitele závazné. Dojde-li v průběhu prací u

zhotovitele k prodlenív dokončeni díla či části díla delšímu jak 30 dnů, je objednatel oprávněn odstoupit od

smlouvy.

6.4 Terminy plnění můžou být po vzájemné dohodě upraveny dodatkem k této SOD.

6.5 Termíny lze překročit pouze v případě, že zhotovitel prokáže, že i přes jeho řádný postup nebylo v moci

zhotovitele ovlivnit vydáni stavebního povoleni s nabytou právní moci nebo vydáni územního rozhodnuti

s nabytou právní moci.

Stránka 5 z 11



7 ÚDAJE O PLÁNOVANÉ STAVBĚ

Název stavby: ,,Novostavba výjezdové základny a vzdělávacího a výcvikového střediska ZZSPK, Plzeň -
Doubravka, Hřbitovní ulice

Druh stavby: Pozemní stavba pro zdravotní péči
Charakter stavby: Novostavba
Místo stavby: Areál SDH, Hřbitovní ulice, Plzeň, pozemek 2220/1
Katastrální území: Plzeň - město
Obec: Plzeň
Kraj: plzeňský
Stavebník: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Klatovská

2960/2001, 30100 Plzeň

8 PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE

8.1 Po ukončení každé dIIčI činnosti dle této SOD (ČI. 3 této SOD) vystaví zhotovitel fakturu.

8.2 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlaseni množství či druhu provedených prací, je
zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

8.3 Objednatel nebude poskytovat zálohy.

8.4 Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka prokazatelně odepsána z účtu objednatele ve
prospěch účtu zhotovitele.

8.5 Účetní daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, v platném znění.

8.6 V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k němu
nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je objednatel oprávněn vrátit jej
zhotoviteli a požadovat vystaveni nového řádného daňového účetního dokladu (faktury).

8.7 PočInaje dnem doručení opraveného daňového účetního dokladu (faktury) objednateli začne plynout nová
lhůta splatnosti.

9 KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI

9.1 Pro účely vzájemné komunikace mezi smluvními stranami jsou oprávněny jednat níže uvedené osoby:

9.1.1 na straně objednatele: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace

jméno a příjmení:

Email:

Tel.:

9.1.2 na straně zhotovitele: MP technik spol.s.r.o.

jméno a příjmení:

Email:

Tel.:

10 MAJETKOVÉ SANKCE, SMLUVNÍ POKUTY

10.1 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokuty:

Stránka 6 z 11



10.1.1 V případě, že zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu objednatele poskytne projektovou

dokumentaci nebo její dílčí část třetí osobě, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši

50.000,- kč za každý jednotlivý případ.

10.1.2 Za prodlenís terminy předáni díla či části díla v terminech dle ČI. 6 této smlouvy, a to 2.000,- kč za každý

započatý den prodlení.

10.1.3 Za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu, a to 1.000,- KČ

za každou vadu nebo nedodělek a započatý den prodlení.

10.2 V případě, že objednateli vznikne z ujednáni této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou

sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z daňového dokladu a snížit o ni částku k

úhradě.

10.3 Ustanoveni o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku, které mu vzniknou

prodlením či pochybením zhotovitele.

11 ODSTOUPENÍOD SMLOUVY

11.1 Pokud zhotovitel provede dílo nekvalitním způsobem v rozporu s ustanoveními obsaženými v této smlouvě,

a to zejména v ČI. 2, ČI. 3 a ČI. 12 této smlouvy, a nezjedná ihned nápravu a neprovede neprodleně

odpovidajÍcÍm způsobem a kvalitně nutné opravy, úpravy apod., nebo je v prodlení s předáním díla po dobu

delší než 14 dnů z důvodů, které zhotovitel svým jednáním způsobil, nebo je mohl ovlivnit, je objednatel

oprávněn od této smlouvy odstoupit. Toto odstoupení však nemá vliv na vznik, existenci a trvání nároku na

smluvní pokuty nároku na náhradu škody.

12 PROVÁDĚNÍ DÍLA

12.1 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající příslušnou

kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání povinen předložit objednateli.

12.2 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a další obecně

závazné předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda,

nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

12.3 Dílo bude provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., zákon o stavebním řízeni a stavebním řádu

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon") a dle požadavků zákona o

hospodařeni energii č. 406/2000, § 7a.

12.4 Zhotovitel se zavazuje nejpozději ke dni zahájeni plnění na základě této smlouvy o dílo uzavřít a po celou

dobu plněni udržovat v platnosti pojištění profesní odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli

v minimální výši 500 000,00 Kč. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých poddodavatelů.

Doklady o trvání pojištění a úhradě pojistného je povinen na požádáni předložit objednateli.

12.5 Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí,
nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajIcIch z platných zákonů, ČSN nebo jiných právních norem nebo

vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-

ii to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

12.6 Realizace předmětu plněni bude probíhat v souladu s pokyny objednatele. V průběhu každé dIIčI části

prováděni díla je zhotovitel povinen přizvat objednatele nejméně jednou ke konzultaci formou výrobních

výborů a seznámit objednatele se způsobem prováděni díla.

Stránka 7 z 11



12.7 Na veškeré žádosti zhotovitele o vyjádřeni týkající se díla poskytne objednatel potřebnou součinnost.

Vyjádřeni objednatel odešle zhotoviteli vždy nejpozději do 10 kalendářních dnů od přijetí žádosti zhotovitele.

13 PŘEDÁNÍA PŘEVZETÍDÍLA

13.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním předmětu díla bez

jakýchkoli vad a nedodělků objednateli.

13.2 Zhotovitel je povinen dané části díla dokončit a předat objednateli v termínech dle ČI. 6 této SOD.

13.3 Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předáni.

Objednatel je pak povinen nejpozději do třidnů od terminu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení

a řádně v něm pokračovat.

13.4 Oznámí-li zhotovitel objednateli, že dílo je připraveno k předání a při přejímacím řízeni se zjistí, že dílo není

podle podmínek SOD ukončeno či připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré

náklady s tím vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč. Objednatel si zvolí, který způsob uplatní.

13.5 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízeni vŠechny předepsané doklady dle zákona

č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), vyhl. č. 499/2006 Sb., o

dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů a vyhl. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá

ustanoveni stavebního zákona ve věcech stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů. Bez těchto dokladů

nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.

13.6 Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených

zákonem a dalšími obecně závaznými předpisy.

13.7 Po skončeni prováděni díla bude zpracován předávací protokol (protokol o předáni a převzetí díla), jehož

podpisem oběma smluvními stranami této smlouvy o dílo dojde pouze k faktickému předání díla objednateli.

Bude-li dílo obsahovat drobné vady a nedodělky, které budou zaznamenány v protokolu o převzetí díla, je

zhotovitel povinen odstranit na vlastní náklady nejpozději však do 15 ti dnů ode dne předáni díla objednateli,

pokud se nedohodnou zhotovitel a objednatel písemně jinak. Dílo je provedeno teprve poté, co dojde

k odstraněníveškerých vad a nedodělků.

14 ZÁRUKY

14.1 Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v ČI. 2 a 3 záruku v délce 36 měsíců. Po tuto dobu odpovídá za
vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil.

14.2 Záruční doba počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku vyplývajIcIho z protokolu o předání

a převzetí díla.

14.3 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni.

V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým

způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat:

14.3.1 Odstranění vady dodáním náhradního plnění

14.3.2 Odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná.

14.3.3 Přiměřenou slevou ze sjednané ceny.

14.3.4 Odstoupení od smlouvy.

14.4 Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci

uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musipísemně

Stránka 8 z 11



sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vady. Tento termín nesmí být delší, než 5 dnů od obdrženi

reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Současně zhotovitel písemně

navrhne, do kterého termínu vady odstraní.

14.5 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná

objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

14.6 Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jim reklamovaná vada

nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční doba resp., že vadu způsobil objednatel apod., je

objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady prokazatelně vzniklé

a doložené náklady.

15 ZMĚNA SMLOUVY

15.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným ,,Dodatek

ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy
nepovažuji. k platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.

15.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plněni této smlouvy, je povinna to ihned bez

zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

15.3 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednáni z této smlouvy vyplývajIcI, je povinna

svoje odstoupeni písemně oznámit druhé straně s uvedením terminu, ke kterému od smlouvy odstupuje.
V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy odstupuje a přesná citace

toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opraviluje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

15.4 NesouhlasI-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupeni druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je

povinna oznámit nejpozději do deseti dnů po obdrženi oznámeni o odstoupeni. Pokud tak neučiní, má se za

to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

15.5 Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednáni z této smlouvy vyplývajIcI, pak

povinnosti obou smluvních stran jsou následujicř

15.5.1 Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla.

15.5.2 Zhotovitel provede finanční vyčIsIeni provedených prací a zpracuje ,,dílčí konečný daňový doklad."

15.5.3 Zhotovitel vyzve objednatele k ,,dIlčImu předáni a převzetí díla" a objednatel je povinen do tři dnů po
obdržení výzvy zahájit ,,dilčí přejímací řízeni."

15.5.4 Po dílčím předání a převzetí provedených prací sjednaji obě smluvní strany písemné zrušeni smlouvy o
dílo.

15.6 Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ

na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývajIcI na jinou

osobu pouze s písemným souhlasem objednatele.

16 LICENCE PRO UŽITÍAUTORSKÉHO DÍLA

16.1 Na předmět díla se vztahuji ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejIcIch

s právem autorským, v platném znění. Naplnění zákona bude provedeno autorizováním výkresové

dokumentace.

16.2 Zhotovitel poskytuje objednateli k užiti díla výhradní a neomezenou licenci, a to v rozsahu předmětu této

smlouvy. Na základě poskytnuté licence pro užití autorského díla je objednatel oprávněn ke všem způsobům

Stránka 9 z 11



.

užití díla. Objednatel je v souladu s § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech

souvisejIcIch s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění, oprávněn

dílo: a) rozmnožovat, b) rozšiřovat, C) poskytovat dílo jiným subjektům, d) půjčovat dílo, e) pozměňovat dílo,

f) sdělovat dílo veřejnosti. Objednatel je, dle § 12 odst. 5 autorského zákona oprávněn i k jiným, než výše

uvedeným způsobům užiti díla, zejména je oprávněn podle něj postupovat, rozvíjet jej, pozměňovat či použít

je jako podklad pro další použití.

16.3 Odměna za poskytnutou licenci je stanovena v celém jejím rozsahu a pro celou dobu jejího trvání

jednorázovou částkou, která je uvedena v ČI. 4 této SOD.

17 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

17.1 Splatnost všech smluvních pokut sjednaných v této smlouvě se sjednává na 30 dnů ode dne doručení jejich

vyčíslení druhé smluvní straně.

17.2 Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy je podepsána oběma smluvními stranami. Účinnosti smlouva nabývá

dnem, kdy je podepsána oběma smluvními stranami, nebo dnem, kdy je uveřejněna v registru smluv podle

toho, které datum nastane později.

17.3 Pokud by kterékoli ustanoveni této smlouvy bylo shledáno neplatným či nevykonatelným, ostatní ustanovení

této smlouvy tím zůstávaji nedotčena.

17.4 Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní

stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužiji tyto informace

k jiným účelům, než k plněni podmínek této smlouvy.

17.5 Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh, změn a dodatků bude uveřejněna v

plném znění včetně všech obsažených údajů a informaci v registru smluv. Tím bude splněna povinnost

uveřejnit smlouvu na profilu zadavatele v souladu s § 219 ZZVZ. Smlouvu k uveřejněniv registru smluv odešle

objednatel.

17.6 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

17.7 Tato SOD je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva.

17.8 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem SOD včetně příloh a s celým obsahem SOD

souhlasí. Současně prohlašují, že SOD nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných

podmínek.

za objednatele: za zhotovitele:

V Plzni dne -9 -04" 2019 v Holýšově dne 12.3.2019

MUDr. Bc. Pavel rdlička M rtin P ak

ředit

Zdravotnická záchranná sl kého kraje, MP t
příspěvková

ZDRAV RANNÁ Franc

PL AJE
K|atovsk OČi pizeň www.mptech

EDITEL lČ: Ci53
lČ: 45333009, dič' cz¢53"lmq

"" Stránka 10 z 11


